Innocent III
June ro, rz13

Having don" ttut'#.i""ï'"rJÏ;i:îit" church with a new
child, we send back to you as a Christian our dear Son N., the bearer
of this letter, who came to us from your land as a Jew. We have caused
to be added to this document also that which we have heard from him,
the substance and sequence of his story, for it is pleasant to relate the
wonders of God.

Recently a certain Christian woman was living in the home of this
man's father, and, by Jewish seductions, she was estranged from the
Catholic Faith, so that she constantly asserted, while she was under
the shadow of the Jewish error, that Christ could not profit or injure
her, and that bread taken from any ordinary table is as efficacious as
the host of Christ which is taken at the altar. Fearing the punishment
she would incur if she were publicly to deny the Christian Faith, she
pressed on to the church along with the other Christians on the Feast
of Resurrection, then at hand, and she received the eucharist, and hid
it in her mouth. Then, giving it into the hands of the father of the

1 Petet, see above No. ¡8.

29.
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denariis, sed hostiis, vidit plenam. Amicos igitur stupefactus et trepidtts
convocavit, et eis revelans per ordinem supradicta, coepit in eorum
presentia hostias vertere cum festuca, ut illam quam viderat aliquan-
tulum humefactam, cum tradita sibi fuit, ab aliis segregaret, sperans
denarios ad naturam redire propriam, hac amota. Quo eam discernere
ab aliis non valente, circumstantes magnitudinem divini miraculi ad-
vertentes, deliberaverunt ad fldem accedere Christianam. Sed aliis cum
Abrahe pueris ex spectantibus, idem N. nobili viro regio marescallo
uxorem suam filiosque commendans, et rogans eumdem ut eos omnes
faceret baptizari, ad nostram duxit presentiam (accedendum) quem
post multas collationes super lege ac prophetis habitis cum eodem
venerabilis frater noster Tusculanus episcopus diligenter instructum
in fide catholica baptizavit.2 Cum igitur hujusmodi nova plantatio non
solum rore doctrine riganda sit, sed etiam ,temporalibus beneficiis nutri-
enda, ut ei Dominus tribuat incrementum, fraternitati tue per apostolica
scripta mandamus quatenus ei ac familie sue ad fldem Christianam
converse taliter facias in vite necessariis provideri quod pro defectu
temporalium retro aspicere non cogantur vel propter hoc ad sedem
apostolicam denuo laborare, inquisiturus super premisso miraculo
plenius veritatem, et eam nobis f,deliter rescripturus.s Tu denique, lrater
archiepiscope, super te ipso. etc,